
DIREZIONE URBANISTICA - SETTORE EDILIZIA PRIVATA E TUTELA DEL 
TERRITORIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-118.22.0.-9

L'anno 2022 il giorno 16 del mese di Giugno il sottoscritto Delponte Claudio in qualita' di 
dirigente di Settore Edilizia Privata E Tutela Del Territorio, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  ACQUISIZIONE AI SENSI DELL’ART. 1, C. 2, LETT. A) DECRETO-LEGGE 
N. 76/2020 – CONVERTITO CON LEGGE N. 120/2020 – DI SCAFFALATURE 
METALLICHE AD USO DEL SETTORE EDILIZIA PRIVATA E TUTELA DEL 
TERRITORIO PRESSO LA DITTA “ERREBI SRL” PER IL COMPLESSIVO IMPORTO DI 
EURO 1.900,00 (I.V.A AL 22% ESCLUSA) – CIG Z6636CA192

Adottata il 16/06/2022
Esecutiva dal 20/06/2022

16/06/2022 DELPONTE CLAUDIO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE URBANISTICA - SETTORE EDILIZIA PRIVATA E TUTELA DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-118.22.0.-9

OGGETTO ACQUISIZIONE AI SENSI DELL’ART. 1, C. 2, LETT. A) DECRETO-LEGGE N. 
76/2020 – CONVERTITO CON LEGGE N. 120/2020 – DI SCAFFALATURE METALLICHE AD 
USO DEL SETTORE EDILIZIA PRIVATA E TUTELA DEL TERRITORIO PRESSO LA DITTA 
“ERREBI SRL” PER IL COMPLESSIVO IMPORTO DI EURO 1.900,00 (I.V.A AL 22% 
ESCLUSA) – CIG Z6636CA192

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

- gli artt. 107, 151 e 153 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

- l’art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

- gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova;

- il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Genova;

- il vigente Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;

- il D. Lgs. n. 50/2016;

- la L. n. 241/1990;

- il D. Lgs. n. 118/2011;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22/12/2021 con cui sono stati appro-

vati i documenti previsionali e programmatici 2022/2024;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 10/02/2022 con la quale è stato approva-

to il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Premesso che:

- il Settore Edilizia Privata e Tutela del Territorio, che ha in carico tra, l’altro, i procedimenti 

autorizzativi di cui al D. Lgs. 42/2004 e s.m.i., ha necessità di strutture per la tenuta e l’ar-

chiviazione della documentazione cartacea relativa ai procedimenti di competenza;

- da una recente ricognizione è emersa la necessità di una dotazione di apposite scaffalature 

onde posizionare la documentazione suddetta, risultando non sufficienti le dotazioni già in 

uso presso gli uffici del settore.

Preso atto della necessità di procedere all’acquisizione di arredi per uffici, nello specifico di 

n. 4 scaffalature metalliche da posizionare su 4 pareti;

Rilevato che: 

-  è stato richiesto alla ditta “Errebi S.r.l.” (P.Iva 01803330990) un preventivo per la fornitu-

ra degli arredi così come sopra specificati;

-  la ditta Errebì S.r.l., con preventivo registrato al protocollo dell’ente in data 09/06/2022 n. 

prot. 0221731.E (che viene allegato come parte integrante del presente provvedimento) ha 

inviato  un’offerta  di  n.  2  Scaffalature  mm.L.1672x326x2211h/2508h  a  6  ripiani 

€/Cad.390,00; e n. 2 Scaffalatura mm. L.2482x326x2211h/2508h a 6 ripiani €/Cad.560,00;

- l’offerta della Errebì s.r.l. è stata ritenuta congrua rispetto ai prezzi praticati sul mercato.

Dato atto che:

- per il suddetto acquisto non esistono attualmente convenzioni o Accordi Quadro CONSIP 

attivi;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- l’acquisizione del servizio in esame si colloca nel rispetto delle soglie fissate dall’art. 36 

comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 per gli affidamenti diretti di servizi o forniture an-

che senza previa consultazione di due o più operatori economici;

- la spesa risulta inferiore alla soglia di € 5.000,00, al di sotto della quale è possibile non ri-

correre al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 130, Legge n. 145/2018 (c.d. Legge di Bilancio 

2019);

Dato altresì atto che:

- è stato accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 183, 

comma 8, D. Lgs. n. 267/2000 TUEL);

- è stata regolarmente accertata l'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attua-

zione dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i., nonché ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n. 

50/2016;

- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa vigente sulla tutela 

dei dati personali (Regolamento Europeo U.E. 2016/679);

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai 

sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL);

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1. di disporre l’acquisizione di per il complessivo importo di euro 1.900,00 oltre IVA 

22% presso la  Ditta  ERREBI SRL – con sede in  VIA XX SETTEMBRE 2/25 - 

16121 GENOVA (GE) – C.F. 01803330990 (Cod. Ben. 50397);

2. di impegnare per le finalità di cui al punto 1) la somma di Euro 2.318,00 (Euro 

1.900,00 imponibile ed Euro 418,00 Iva 22%) sul capitolo 30228 “Interventi per sal-

vaguardia e recupero ambientale (ex art.15 l.1497/1939) – beni”,  C.d.c.  2220.627 

“Gestione del Territorio”, P.d.c. 1.03.01.02.005 “Accessori per uffici e alloggi”, col-

legato all’Acc. 2022/694, del Bilancio 2022 (IMP. 2022/10150);

3. di stabilire che la Direzione Urbanistica – Settore Edilizia Privata e Tutela del Terri-

torio provvederà alla liquidazione della spesa mediante emissione di atto di liquida-

zione digitale nei limiti di spesa del presente provvedimento;

4. di dare atto, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto pre-

visto dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), le spese oggetto 

del presente provvedimento ricadono in ambito istituzionale;

5. di dare atto altresì che il presente provvedimento non presenta situazione di conflit-

to di interessi ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e art. 6 bis L. 241/1990 e 

s.m.i..

6. di dare atto infine che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della 

normativa a tutela dei dati personali.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Il Dirigente
Arch. Claudio Delponte

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-118.22.0.-9
AD OGGETTO

ACQUISIZIONE AI SENSI DELL’ART. 1,  C.  2,  LETT. A) DECRETO-LEGGE N. 76/2020 – 
CONVERTITO CON LEGGE N. 120/2020 – DI SCAFFALATURE METALLICHE AD USO DEL 
SETTORE EDILIZIA PRIVATA E TUTELA DEL TERRITORIO PRESSO LA DITTA “ERREBI 
SRL” PER IL COMPLESSIVO IMPORTO DI EURO 1.900,00 (I.V.A AL 22% ESCLUSA) – CIG 
Z6636CA192

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott.Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 
 
 
 
 
 

FABBRICA MOBILI METALLICI 

SCAFFALATURE - ARREDAMENTI  

PER UFFICIO - NEGOZIO 

 

ERREBI ARREDAMENTI S.R.L. 

Sede Operativa Via San Felice 36 B nero – 16138 – Genova 

Sede Legale Via XX Settembre 2/25  – 16121 Genova 

Codice  Fiscale e  Partita IVA 01803330990  

Capitale Sociale Euro 10.200,00 i.v. – Reg.Imprese di Genova  REA GE 436934 

Tel. 010836.14.15- Fax 010836.42.47 www.errebi.org  e-mail: info@errebi.org 
 
 

Genova, 08/06/2022     Spettabile 
       Comune di Genova 

Direzione Urbanistica 
Ufficio Presidio Giuridico e Amministrativo del PUC 
Via Di Francia n. 1. 

 
 
Oggetto  ns. preventivo scale e arredi metallici rif.Vs. mail del 08/05/2022 
 
 

Nr.02 
Scaffalatura serie Minileg mm.L.1672x326x2211h/2508h a 6 ripiani €/Cad.390,00 
Ognuna a 2 campate L.800 mm.  
Monocolore Grigio ral 7035      
 
Nr.02 
Scaffalatura serie Minileg mm. L.2482x326x2211h/2508h a 6 ripiani €/Cad.560,00 
Ognuna a 3 campate L.800 mm.  
Monocolore Grigio ral 7035 
 
Totale €. 1.900,00   + iva 22% 
 
 
 
Tempi di consegna 15/20 gg dall’ordine 
Trasporto e Montaggio compreso con nostro personale  
 
 
Cordiali saluti 
 
       
 
 
 
 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
9
/
0
6
/
2
0
2
2
.
0
2
2
1
7
3
1
.
E


